



**Descrição do Orçamento**

EXECUÇÃO DE QUADRA DE BASQUETE 3X3

LOCAL: AV. CLODOALDO DE OLIVEIRA - GINASIO DE ESPORTES UBI RATA

**B.D.I.**    **BASE**

25,00%    SINAPI - 06/2017

- PR- Desonerada

**Planilha Orçamentária Sintética**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>QUADRA BASQUETE</b>				<b>22.629,05</b>
<b>1.1</b>			<b>PISO E PINTURA</b>				<b>19.779,38</b>
1.1.1	74077/002	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS	m <sup>2</sup>	192,50	5,34	1.027,95
1.1.2		COTAÇÃO	PISO EM CONCRETO 25MPA ESPESSURA 8CM COM MALHA DE FERRO Q92, INCLUSO POLIMENTO MECANIZADO E JUNTAS DE DILATAÇÃO EXECUTADO COM DISCO DIAMANTADO E PREENCHIMENTO COM MASTIQUE. INCLUSO PREPARAÇÃO, NIVELAMENTO, COMPACTAÇÃO DE TERRENO E LASTRO DE BRITA DE 3CM	m <sup>2</sup>	192,50	81,13	15.617,53
1.1.3	74245/001	SINAPI	PINTURA COM TINTA LATEX FOSCA PARA PISO UMA DEMÃO E TRÊS DEMAOS DE ESMALTE SINTETICO EM PISO CIMENTADO INCLUSO FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	m <sup>2</sup>	192,50	16,28	3.133,90
<b>1.2</b>			<b>ESTRUTURA TABELA</b>				<b>2.849,67</b>
1.2.1	90880	SINAPI	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE	M	6,00	64,48	386,88
1.2.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m <sup>3</sup>	0,27	80,30	21,68
1.2.3	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	m <sup>2</sup>	6,60	122,34	807,44
1.2.4	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m <sup>3</sup>	0,91	208,69	189,91
1.2.5	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m <sup>3</sup>	0,91	344,25	313,27
1.2.6	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	46,68	10,63	496,21
1.2.7	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	16,43	9,66	158,71
1.2.8	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	46,22	8,49	392,41
1.2.9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	6,60	12,60	83,16
<b>Total Geral</b>							<b>R\$ 22.629,05</b>

Reginaldo da Silva Retamero  
Engenheiro Civil